市長定例会見資料 令和元年12月20日 市民文化部 体育スポーツ課 総合政策部 シティプロモーション課

お帰り・おめでとう!五輪代表内定後初の帰省 ~ 柔道・素根輝選手が「くるめふるさと大使」に就任します ~

久留米市出身の素根輝選手(南筑高校卒業)が久留米市長を表敬訪問し、東京 2020オリンピック競技大会柔道競技に女子日本代表選手として出場が内定 したことを報告します。また、市長より素根選手へ「くるめふるさと大使」を委 嘱します。

1. 市長表敬について

日 時:令和元年12月27日(金)11:00~11:30

場 所: 久留米市役所 8 階 市長応接室

2. オリンピック出場概要

種 目:東京2020オリンピック競技大会柔道競技(女子78kg超級)

日程:令和2年7月31日(金)

会 場:日本武道館

~代表選考について~

2019 年世界選手権(8 月 25 日~9 月 1 日)で優勝した選手が日本で開催されるグランドスラム大会(グランドスラム大阪 11 月 22 日~24 日)でも優勝し、かつ強化委員会において出席した委員 3 分の 2 以上の賛成を得ればこの段階で五輪代表に内定することとなっていた。

素根選手は柔道日本代表内定の第1号で、柔道界史上最速。

3. くるめふるさと大使の就任について

市長より素根選手へ「くるめふるさと大使」の委嘱状を授与します。

※ 「くるめふるさと大使」は、久留米市の認知度や都市イメージの向上を 図るため、市にゆかりがあり、高い知名度を有する方や今後の活躍が期 待される方などに就任いただいており、今回68組目。